A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2023 às 14:00:20.
Código verificador: 4E1F7C

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Sítio Novo
Prefeitura Municipal de Sítio Novo

Registro de Preços Eletrônico - 005/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Serviços Técnicos Especializados de Consultoria e Assessoria em Recursos Humanos, no que
tange os direitos e deveres dos servidores Públicos, abrangendo ainda toda área de Setor Pessoal, em:
Análise de folha pagamento e relatórios e informação referente a 4ª Fase do eSOCIAL
(processamentos e envio de eventos e resoluções de possíveis críticas), controle e acompanhamento
na base nacional, e etc. Procedimentos administrativos e atos de pessoal em geral como também
auxiliar as Comissões de Processos Administrativos Disciplinares e de Sindicância, entre outros
assuntos pertinentes. Compreendendo as seguintes atividades correlacionadas: No controle de
funcionários, com acompanhamento mensal das folhas de pagamento, fazendo os ajustes devidos e
também a aplicação correta das sanções administrativas para todo e qualquer feito ligado ao
acompanhamento das ações internas ligadas aos direitos e deveres do município e do assegurado
empregado e também trabalhadores autônomos, serviço de assessoramento na implantação da 4ª Fase
do eSOCIAL que corresponde aos eventos não periódicos de Saúde e Segurança do Trabalho (SST):
S-2210 - Comunicação de Acidente de Trabalho S-2220 - Monitoramento da Saúde do Trabalhador S-
2240 - Condições Ambientais do Trabalho - Agentes Nocivos. Desde a geração inicial dos eventos e
transmissão final dos eventos, como também entrega dos relatórios no período agendado pelos Órgãos
Federais e outras atividades de consultoria e assessoria em Recursos Humanos; Elaboração de
pareceres técnicos na área de Rotinas, Administração, Recursos Humanos e outras; Treinamento de
pessoal em rotinas administrativas; Prestação de serviços técnicos para implantação/readequação e
execução das rotinas internas e fluxos dos serviços do setor; Elaboração, execução e articulação nas
rotinas administrativas, bem como elaboração e análise de documentos referentes aos Recursos
Humanos que tenham ligação com o Regime Geral de Previdência Social.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Priori Serviços e
Soluções,Contabilidade
Eireli

11.385.969/0001-
44

30/03/2023 -
08:27:42

N/C N/C 12 20.900,00 R$ 250.800,00 Sim

MJK CONSULTORIA
LTDA

40.331.150/0001-
00

30/03/2023 -
19:27:27

N/C N/C 12 6.400,00 R$ 76.800,00 Sim

NOVA GESTAO
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

27.460.438/0001-
09

05/04/2023 -
18:21:36

N/C N/C 12 9.000,00 R$ 108.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Priori Serviços e Soluções,Contabilidade Eireli 11.385.969/0001-44 60 dias

MJK CONSULTORIA LTDA 40.331.150/0001-00 60 dias

NOVA GESTAO CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 27.460.438/0001-09 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2023 às 14:00:20.
Código verificador: 4E1F7C

Página 2 de 2

Fornecedores divulgados.

LINDEMBERG BORGES DE SOUZA

Pregoeiro

ADELLY MAYANY MARTINS DANTAS CANDIDO

Apoio

JULIO CEZAR BATISTA

Apoio